
 

 

ROMANIA 

JUDETUL BOTOSANI 

MUNICIPIUL BOTOSANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind inventarierea unor bunuri  în  

domeniul public al municipiului Botoșani și transmiterea acestora în administrarea Direcției de 

Servicii Publice, Sport și Agrement 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei privind inventarierea unor bunuri 

în domeniul public al municipiului Botoșani și transmiterea acestora în administrarea Direcției de 

Servicii Publice, Sport și Agrement,  

având în vedere raportul de specialitate al Serviciului Patrimoniu și Direcției Economice, 

precum şi raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local al Municipiului Botoșani, 

în conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. c), art. 129 alin. (6)  lit. a), art. 286 alin. (1) 

și alin.(4), art. 287 lit. b) și art. 289 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 

privind Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu 

modificările și completările ulterioare,  

în temeiul art. 139 alin. (2), art. 196 alin. (1) lit. a) și art. 240 alin. (2) din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul 

Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare,  

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art. 1 Se aprobă completarea listei bunurilor aparţinând domeniului public al municipiului 

Botoşani cu obiectivul ,,Stație pompare ape uzate pentru Parc de agrement turistic și sportiv Cornișa” 

și „Racord electric pentru alimentarea stației de pompare ape uzate pentru Parcul de agrement turistic 

și sportiv Cornișa”, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

Art. 2 Se aprobă transmiterea în administrarea Direcției Servicii Publice, Sport și Agrement a 

obiectivului prevăzut la art. 1. 

Art. 3 La data aprobării prezentei hotărâri se abrogă Hotărârea Consiliului Local nr. 153 din 

11.05.2021. 

Art. 4 Se mandatează executivul Primăriei Municipiului Botoşani să perfecteze toate 

documentele necesare transmiterii efective în administrare către Direcția Servicii Publice, Sport și 

Agrement  Botoşani.  

Art. 5 Primarul Municipiului Botosani, prin serviciile aparatului de specialitate şi Direcției 

Servicii Publice, Sport și Agrement vor lua măsuri de ducere la îndeplinire a prevederilor prezentei 

hotărâri. 

 

                    PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                     CONTRASEMNEAZĂ,       

                    Consilier, Cătălin Boboc                                    Secretar general, Oana Gina Georgescu 

             

                                                                  

    Botoşani,  30  septembrie  2021 

     Nr. 348 



 

 

                     

 

 

 

                       Județul Botoșani                                                                                        Anexa  la HCL nr.  348 din 30.09.2021   

                       Municipiul Botoșani 

                       Consiliul Local 

          

           

         

                     

                      

COD 

CLASIFIC

ARE 

DENUMIREA BUNULUI         ELEMENTE DE IDENTIFICARE   

ANUL 

DOBÂNDIR

II SAU 

DĂRII IN 

FOLOSINŢ

Ă 

VALOARE 

INVENTAR 

SITUAŢIA JURIDICĂ 

ACTUALĂ  

DENUMIRE ACT DE 

PROPRIETATE 

ALTE ACTE 

DOVEDITOARE 

1.4.7. 

Stație pompare ape uzate și 
racord electric pentru 

alimentarea stației de pompare 
ape uzate 

Parc de agrement 
turistic și sportiv 

Cornișa 

   Stație pompare monobloc – 1 buc 
Conductă PE HD Dn=140 mm   -  23,00 ml 

Conductă KG   Dn=400 mm       -    4,00 ml 
Cămine – 3 buc 

Tablou electric separare și protecție – 1 buc, BMPT – 1 buc 

Cablu CSYY 5x2,5 = 42,00 ml 
Cablu ACYAbY 3x95+50=185,00 ml 

Întrerupător automat 100A - buc 

 

2020 507.259,60 

Proces  verbal de recepție la 

terminarea lucrărilor nr. 

9559/2020, 

 

 

 

 

                                                         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                  CONTRASEMNEAZĂ, 

                                         Consilier, Cătălin Boboc                                                                                 Secretar general, Oana Gina Georgescu 

        

 

 


	348 HCL   statie pompare DSPSA.doc
	348   anexa   statie pompare DSPSA.doc

